
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 30 DEL  21/02/2020 

OGGETTO: CONCESSIONE  UTILIZZO  AREA  COPERTA  MERCATO  ORTOFRUTTICOLO 
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI VALEGGIO SUL MINCIO PER LA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "CARNEVALES 2020" IN DATA 22/2/2020. 

L’anno  duemilaventi addì  ventuno del  mese  di  febbraio alle  ore  12:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 30 del 21/02/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il signor Gian Luca Morandini nella sua qualità di Presidente della Pro Loco di Valeggio sul 
Mincio ha presentato in data 5/2/2020, giusto protocollo n. 3834 del 18/2/2020, agli atti, richiesta per l'utilizzo 
della  struttura  coperta  del  Mercato  Ortofrutticolo,  a  titolo  gratuito  e  per  il  solo  caso di  maltempo,  per  lo 
svolgimento della manifestazione denominata “Carnevales 2020” che si terrà il 22 Febbraio 2020 a partire dalle 
ore 15:00 e sino alle ore 18:30 circa;

Considerato  che  tale  bene a seguito  della  messa  in  liquidazione  della  Società  di  Gestione  del  Mercato 
Ortofrutticolo di Valeggio sul Mincio s.r.l., che lo aveva in concessione, è ritornato nella piena disponibilità del 
Comune a far data dal 24/2/2016;

Ritenuto di  accogliere la richiesta come sopra indicata e di  concedere pertanto l'utilizzo gratuito dell'area 
coperta del Mercato Ortofrutticolo alla Pro Loco di Valeggio sul Mincio per lo svolgimento della manifestazione 
come sopra indicato, tenuto conto che trattasi di manifestazione aperta a tutta la cittadinanza;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Di concedere l'utilizzo gratuito, in solo caso di maltempo, dell'area coperta del Mercato Ortofrutticolo  alla 
Pro Loco di Valeggio sul Mincio per lo svolgimento della manifestazione denominata “Carnevales 2020” che 
si terrà sabato 22 Febbraio 2020 a partire dalle ore 15:00 e sino alle ore 18:30.

2) Di dare atto che la presente concessione comporta un beneficio economico per l’Associazione Pro Loco, 
nel caso di utilizzo del bene sopra descritto, di  Euro  66,00 otre IVA 22%, come da tariffe approvate per 
l’anno 2020.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 30 del 21/02/2020 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 30 del 21/02/2020 - 3


